
  

 

  

 
 
 

1/2 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Praha 

Partyzánská 24 

170 00 Praha 7 - Holešovice 
 

 

Váš dopis zn. 000/0000   

Ze dne 0. 0. 0000   
 Naše zn. 35918/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Barbora Danielková  

Telefon +420 972 226 451  

Mobil +420 722 994 365  

E-mail Danielkova@spravazeleznic.cz  

    

Datum 13. října 2021   

    

    

Dodatečná informace č. 1 k zadávacím podmínkám na zakázku 

„Posouzení traťové třídy zatížení na mostních objektech - Statický přepočet 
zatížitelnosti mostu v km 19,608 na trati Kácov – Světlá nad Sázavou“ 

Dodatečná informace č. 1 na základě dotazu k výzvě k podání nabídky vzneseného jedním 
z účastníků výše uvedené zakázky na její realizaci pod č.j. 34876/2021-SŽ-OŘ PHA-OVZ ze 
dne 08. 10. 2021. 

Dotaz č. 1: 

Na základě prostudování zadávací dokumentace na výše uvedenou VZ, Vás tímto žádáme o 
objasnění předmětu díla zakázky. Ve výzvě ve 2. kapitole je specifikován rozsah zakázky 
(statický výpočet, prohlídka a další), který se shoduje se specifikací uvedenou v SoD. V příloze 

3, což je formulář podrobného rozpočtu, jsou pod tabulkou pro ocenění uvedeny etapy A. a B., 
které svými požadavky neodpovídají zadávací dokumentaci. Jedná se zejména o podrobnou 
prohlídku mostu a diagnostický průzkum. Žádáme Vás proto o upřesnění, zda podrobná 
prohlídka nosné konstrukce a diagnostický nebo korozní průzkum mají být do nabídky 
zahrnuty, či nikoliv. V případě, že diagnostický resp. korozní průzkum nebude součástí 

zakázky, Vás žádáme o sdělení, jakým způsobem se zohlední oslabení ocelových částí mostu, 
které jsou dle podrobné prohlídky mostu zkorodovány. 

Odpověď: 

Diagnostický průzkum vychází z požadavku předpisu SŽ S 5/1 – Diagnostika, zatížitelnost a 
přechodnost železničních, mostních objektů uvedených v příloze A – ocelové mosty, čl. A 1.1.1 

V Zadávací dokumentaci ani v Položkovém rozpočtu není uveden požadavek na podrobnou 
prohlídku. Součástí Zadávací dokumentace je zápis o podrobné prohlídce. Požadováno je pouze 
vizuální posouzení spodní stavby, a provedení vizuální prohlídky nosné konstrukce mostu tak 

jak je uvedeno v Zadávací dokumentaci a Položkovém rozpočtu.  

Dotaz č. 2: 

Bylo by možné nám prosím odpovědět touto cestou na dotaz k výběrovému řízení: „ Posouzení 
traťové třídy zatížení na mostních objektech - Statický přepočet zatížitelnosti mostu v km 
19,608 na trati Kácov – Světlá nad Sázavou“? 

Dotaz k rozdělení prací na etapy. 

Etapa A i etapa B zahrnuje položku provedení diagnostiky. Diagnostika by měla být 

pravděpodobně součástí jen jedné etapy. Pokud bude provedení diagnostiky součástí etapy A, 
může objednatel sdělit termín výluky koleje pro provedení diagnostiky? 

Etapa A – Statický přepočet mostu včetně návrhu případných statických opatření 

Etapa B – Stanovení zatížitelnosti a přechodnosti mostu, návrh opatření 

Žádáme o upřesnění rozdílu mezi plněním v etapě A a B. Dle našeho názoru by statický 
přepočet, stanovení zatížitelnosti a přechodnosti + návrh opatření měl být součástí etapy B. 

 

mailto:Danielkova@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/2    
 

Odpověď: 

Provedení diagnostiky je z etapy B odstraněno a bude součástí pouze etapy A.  

Výluka koleje není plánována. Pro potřeby prohlídky mostu a odběr vzorků v rámci 
diagnostického průzkumu je možno požádat o zavedení krátkodobé pracovní pomalé jízdy po 
dobu provádění prohlídky nosné konstrukce a diagnostického průzkumu. Zadavatel pro tuto 
činnost zajistí bezpečnostní hlídku a pracovníky k zajištění souvisejících prací (např. demontáž 
podlahových plechů). 

Zadavatel požaduje provedení statického přepočtu mostu v etapě A.  

Na základě výše uvedeného došlo k úpravě Přílohy č. 3 Položkový soupis prací.  
 
Z důvodu vytvoření dostatečného prostoru pro zpracování nabídek uchazeči, rozhodl zadavatel 
o změně v čl. 7 Lhůta pro podání nabídky a způsob podání nabídek takto:  
 
Původní termín:  
Nabídky musí být podány nejpozději do 18. 10. 2021 do 08:00 hodin. 
 
Nový termín: 
Nabídky musí být podány nejpozději do 21. 10. 2021 do 11:00 hodin. 

Ostatní ustanovení Výzvy k podání nabídky zůstávají v platnosti.  
 
 

 

 

Ing. Pavel Stejskal, v. r.  

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Oblastní ředitelství Praha 

 

 

 

 

Za správnost: 

Barbora Danielková 

 

Příloha: 

Příloha č. 3 Položkový rozpočet 

 

 


		2021-10-13T13:40:38+0200
	Barbora Danielková




